
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 1 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (93/2024) 

της 272ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 22.11.2024 

 

Θέμα : «Αίτημα παράτασης αναφορικά με την Προσφυγή Άρθρου 56 παρ.1 ν.4408/2016, 

ενώπιον της ΡΑΣ, της σιδηροδρομικής επιχείρησης HELLENIC TRAIN S.A. κατά του 

διαχειριστή υποδομής ΟΣΕ Α.Ε.» 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το υπ. αριθμ. πρωτ. 9084919/15.11.2024 έγγραφο της ΟΣΕ Α.Ε. με αίτημα τη χορήγησης 

παράτασης προθεσμίας πέραν της 31.01.2025 για την υποβολή απόψεων επί της με α.π. 

ΡΑΣ 3477/17.10.2024 Προσφυγή της HELLENIC TRAIN SA κατά της ΟΣΕ Α.Ε. 

2. το υπ. αριθμ. πρωτ. 3633/31.10.2024 έγγραφο της ΡΑΣ «Παροχή στοιχείων αναφορικά 

με τη με α.π. ΡΑΣ 3477/17-10-2024 Προσφυγή Άρθρου 56 παρ.1 ν.4408/2016, ενώπιον 

της ΡΑΣ, της σιδηροδρομικής επιχείρησης HELLENIC TRAIN S.A. κατά του διαχειριστή 

υποδομής ΟΣΕ Α.Ε. 

3. τη με αριθμ. πρωτ. ΡΑΣ 3477/17.10.2024 Προσφυγή του άρθρου 56 παρ.1 ν. 4408/2016, 

ενώπιον της ΡΑΣ, της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία HELLENIC TRAIN SA κατά της 

ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία ΟΣΕ Α.Ε. 

4. την προφορική Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

5. τα πρακτικά της 272ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

 

 

 

Αθήνα,  28/11/2024 

Αριθ. Πρωτ. : 4040 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: 9ΟΩΚΟΚΠ2-ΠΒΙ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 
P a g e  | 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Χορηγείται παράταση προθεσμίας, έως την 31.01.2025, για την υποβολή των απόψεων του 

Διαχειριστή Υποδομής ΟΣΕ Α.Ε. επί της με α.π. ΡΑΣ 3477/17.10.2024 Προσφυγής του άρθρου 

56 παρ.1 ν. 4408/2016, ενώπιον της ΡΑΣ, της HELLENIC TRAIN SA κατά της ΟΣΕ Α.Ε., και 

ειδικότερα για την ουσιαστική και νομική αντίκρουση των ισχυρισμών της προσφεύγουσας 

μετά και την Τεχνική Έκθεση Εμπειρογνωμοσύνης «Ορθός Υπολογισμός των Τελών Χρήσης 

της Σιδηροδρομικής Υποδομής με βάση την Ευρωπαϊκή και Εθνική Νομοθεσία», που 

επικαλείται. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ 

 

http://www.ras-el.gr/
ΑΔΑ: 9ΟΩΚΟΚΠ2-ΠΒΙ


		2024-11-28T10:40:06+0200
	Athens




